junho de 1997, e da Instrução Normativa SLTI/MP nº 5, de 26 de maio de 2017, resolvem celebrar o presente TERMO DE
APOSTILAMENTO ao Contrato nº 09/2018.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
1.1. O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a repactuação de preços, em virtude da celebração do Dissídio Coletivo
de 2018, acarretando no acréscimo estimado de R$ 39.559,08 (trinta e nove mil quinhentos e cinquenta e nove reais e oito centavos).

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
2.1. A repactuação embasada nos termos do DISSÍDIO COLETIVO nº 0000296-91,2018.5.10.0000, está prevista na Cláusula
Sexta do Contrato, atendendo ao disposto no art. 40, inciso XI da Lei nº 8.666/93 e em conformidade com a Instrução Normativa nº 05 da
SLTI/MPOG, de 26 de maio de 2008.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO
3.1. O valor global do contrato passará de R$ 2.433.926,40 (dois milhões, quatrocentos e trinta e três mil novecentos e vinte e
seis reais e quarenta centavos) anuais para R$ 2.468.748,48 (dois milhões, quatrocentos e sessenta e oito mil setecentos e quarenta e oito
reais e quarenta e oito centavos), conforme demonstrado abaixo:

Item Categoria
VALOR REFERENTE AO PRIMEIRO TERMO ADITIVO - ACRÉSCIMO

Quantidade
de Postos

Quantidade de
Funcionários

Valor Unitário
por Vigilante

Valor Unitário
do Posto

Valor Total